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INFORME DEL 31 DE JULIO DEL 2020 
 
 

MUESTRAS 
PROCESADAS 

POSITIVOS RECUPERADOS FALLECIDOS 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             DEPARTAMENTO  POSITIVOS  RECUPERADOS  FALLECIDOS 

  
     

Atlántida  2   0   0 

Choluteca  9   1   1 

Colón  16   1   4 

Comayagua  39   5   4 

Copán  18   0   0 

Cortés  149   58   8 

El Paraíso  13   1   1 

Francisco Morazán  158   42   0 

Gracias a Dios  0  0  0 

Intibucá  19   0   0 

Isla de la Bahía   0  0  0 

La Paz  86   1   0 

Lempira  0   0   0 

Ocotepeque  0   0   0 

Olancho  31   0   7 

Santa Bárbara  0   0   0 

Valle  24   0   0 

Yoro  24   2   0 

             

 
 

     
TOTAL  588  111   25 

1,324 588 111 25 

LETALIDAD 

3.1% 

POSITIVOS 
ACUMULADOS 

42,014 

FALLECIDO 
ACUMULADO 

1,337 

RECUPERADO 
ACUMULADOS 

5,554 



 

      DEL TOTAL DE PACIENTES DIAGNOSTICADOS CON COVID-19 SE ENCUENTRA: 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Situación Nacional del COVID-19 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 

HOSPITALIZADOS ESTABLES CONDICIÓN 
GRAVE 

UCI 

1,419 1,042 331 46 

15121 

591 

989 

2027 

117 
335 

797 

341 

696 

14482 

1815 

1030 

1247 

457 

1047 

202 

256 

461 

MUESTRAS 

PROCESADA 
TOTAL 

POSITIVAS 

CASOS 

ACTIVOS 

104,206 42,014 35,123 



  DISTRIBUCION DE CASOS COVID-19 POR DEPARTAMENTO 
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Departamentos 

  DEFUNCIONES DE COVID-19 POR REGION SANITARIA 

Departamentos 

D
e

fu
n

c
io

n
e

s
 



MUJER
47%

HOMBRES
53%

Porcentaje de Casos Positivos
COVID-19 por Sexo

MUJER HOMBRES
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Casos Covid-19 por grupos de edad, hasta la Semana 
Epidemiológica No. 30, HONDURAS 2020 
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Casos Nuevos y Acumulados de COVID-19

Casos Nuevos Casos Acumulados



 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SE- 11 SE- 12 SE- 13 SE- 14 SE- 15 SE- 16 SE- 17 SE- 18 SE- 19 SE- 20 SE- 21 SE- 22 SE- 23 SE- 24 SE- 25 SE- 26 SE- 27 SE- 28 SE- 29 SE- 30

NEGATIVO 30 130 280 592 598 380 729 801 1860 2132 2508 2484 2510 4199 3863 3977 5383 4076 5555 5595

POSITIVOS 6 32 83 147 125 79 155 383 726 829 1178 1351 1061 2300 3795 4754 5914 4665 5210 5645

TOTAL MUESTRAS 36 162 363 739 723 459 884 1184 2586 2961 3686 3835 3571 6499 7658 8731 11297 8741 10700 11240

6 32 83 147 125 79 155 383 726 829 1178 1351 1061 2300 3795 4754 5914 4665 5210 5645
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Total de Muestras rt-PCR  Procesadas Sin Incluir Muestras Control por SE a Nivel Nacional COVID-19 

SE- 11 SE- 12 SE- 13 SE- 14 SE- 15 SE- 16 SE- 17 SE- 18 SE- 19 SE- 20 SE- 21 SE- 22 SE- 23 SE- 24 SE- 25 SE- 26 SE- 27 SE- 28 SE- 29 SE- 30

POSITIVOS 6 32 83 147 125 79 155 383 726 829 1178 1351 1061 2300 3795 4754 5914 4665 5210 5645

TOTAL MUESTRAS 36 162 363 739 723 459 884 1184 2586 2961 3686 3835 3571 6499 7658 8731 11297 8741 10700 11240

POSITIVIDAD 17% 20% 23% 20% 17% 17% 18% 32% 28% 28% 32% 35% 30% 35% 50% 54% 52% 53% 49% 50%
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Porcentaje Nacional de Positividad 


